
 
 
Ausleih- / Mitgliedsgebühr 

§ 6 – 14 Jahre: 3,60 € pro Jahr 
§ ab 15 Jahre: 6,00 € pro Jahr 
§ Familienkarte:          12,00 € pro Jahr (Eltern mit Ihren minderjährigen Kindern.) 
              Jedes Familienmitglied ab 6 Jahren erhält  
        einen eigenen Ausweis. 
 

In der Gebühr ist das Ausleihen der Medien für ein Jahr und in unbegrenzter Zahl 
enthalten. Die Mitgliedsgebühr wird zum 01.01. für ein Jahr im Voraus per Bankeinzug 
(SEPA) oder bar entrichtet. Bei unterjährigem Eintritt fallen die Gebühren anteilig pro 
Monat an. 
 
 

Ausleiheinheiten 

§ Bücher:  4 Wochen 
§ Zeitschriften: 2 Wochen 
§ Spiele: 2 Wochen 
§ CD / DVD: 2 Wochen 

 
 

Verlängerungen 

Eine Verlängerung der Medien ist einmal um eine Ausleiheinheit möglich. 
 
 

Strafgebühr 

Die Strafgebühr beträgt 0,50 EUR je Medium / Woche. 
Diese erhöht sich um jeweils 0,50 EUR je angefangene Woche. 
 
 

Verlust / Beschädigung 

Bei Verlust eines Buches kann bis zu 100 % des Einkaufpreises berechnet werden. 
 
Leicht beschädigte Bücher werden je nach Grad der Beschädigung mit 2,00 EUR bis 
3,00 EUR berechnet. 
 
Grob beschädigte Bücher, die nicht mehr repariert und deshalb nicht mehr 
ausgeliehen werden können, werden wie Verlust berechnet. 

 

____________________________________________________________________________________________ 
 

Öffnungszeiten:   Mittwoch 16:00 Uhr – 18:00 Uhr  
    Samstag 09:00 Uhr – 11:00 Uhr  

Gebührenordnung 

     Telefon: 09961-9434658  ½  E-Mail: buecherei-falkenfels@t-online.de  ½  bücherei.falkenfels.de  ½  biblino.de/falkenfels 
 

mailto:buecherei-falkenfels@t-online.de

